
  

UCHWAŁA NR X.12.2019  

RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 

terenie Powiatu Żagańskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2019r., poz. 511) oraz art. 130a ust. 2a i ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym  

(t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 1991 ze zm.) Rada Powiatu Żagańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie i przechowanie pojazdu usuniętego z drogi 

w zależności od rodzaju pojazdu: 

1. rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 50 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 5 zł za każdą następna dobę; 

2. motocykl 

a) za usunięcie – 50 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 5 zł za każdą następna dobę; 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 10 zł za każdą następną dobę; 

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 250 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 10 zł za każdą następną dobę; 

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 250 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 10 zł za każdą następną dobę; 

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 250 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 10 zł za każda następną dobę; 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 23 grudnia 2019 r.

Poz. 3542



a) za usunięcie – 250 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 0 zł za pierwsze 30 dób i 10 zł za każdą następną dobę. 

§ 2. Wysokość kosztów, jakie zobowiązany będzie zapłacić właściciel pojazdu w przypadku wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia, będzie każdorazowo określona w decyzji 

wydanej po przeprowadzeniu postępowania ustalającego powstanie rzeczywistych kosztów. 

§ 3. Ustalone w uchwale opłaty i koszty zawierają należny podatek VAT w stawce obowiązującej na 

podstawie odrębnych przepisów. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2019r. traci moc uchwała nr II.9.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 5 grudnia 

2018r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

Sebastian Galasiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3542


		2019-12-23T14:29:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




